

mês/ano:

out/2019

Processo de Compra: 15355/2019	Valor Total: R\$ 8.280,00
Credor: Zênite Informação e Consultoria S.A.	
CNPJ / CPF: 86.781.069/0001-15	
Objeto:	
Inscrição das servidoras, abaixo mencionadas, no curso "60 vícios mais comuns nas licitações e nos contratos – como evitar, quando sanear e como resolver de acordo com TCU", a ser realizado nos dias 07 e 09 de outubro de 2019, com carga horária de 24 horas, na cidade de Brasília/DF: - Elisa Beatriz Livoratti da Rosa Moura; - Cybelle Fernandes de Magalhães Silveira Santos.	

Processo de Compra: CP0250/2019	Valor Total: R\$ 9.585,00
Credor: DIAS E AGUIAR EXTINTORES LTDA	
CNPJ / CPF: 16.102.054/0001-06	
Objeto:	
Lote 1 - Contratação de serviços para renovação do auto de vistoria de Corpo de Bombeiros (AVCB) da Vara do Trabalho de Salto.	
It 1 - Teste Hidr. em Mangueiras de Hidrante 15mt- Qtd. 2 - Unidade - V.Unit. 25,00 - V.T. 50,00	
It 2 - Recarga de Extintor A.P. 10lt- Qtd. 3 - Unidade - V.Unit. 35,00 - V.T. 105,00	
It 3 - Recarga de Extintor PQS BC 4kg - Qtd. 3 - Unidade - V.Unit. 40,00 - V.T. 120,00	
It 4 - Recarga de Extintor CO2 6kg- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 60,00 - V.T. 60,00	
It 5 - Recarga de Extintor PQS BC 6kg - Qtd. 2 - Unidade - V.Unit. 45,00 - V.T. 90,00	
It 6 - Instalação de Central- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 1.788,00 - V.T. 1.788,00	
It 7 - Instalação Luminária Emergência- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 45,00 - V.T. 45,00	
It 8 - Mão de Obra Instalação- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 250,00 - V.T. 250,00	
It 9 - Bateria 12 V 7ah - Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 200,00 - V.T. 200,00	
It 10 - Placas de Sinalização Diversas - Qtd. 35 - Unidade - V.Unit. 10,00 - V.T. 350,00	
It 11 - Caixa de Hidrante Duplo medindo 1,20m X 0,90m X 0,30m na cor vermelha- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 300,00 - V.T. 300,00	
It 12 - Pintura de Válvula- Qtd. 3 - Unidade - V.Unit. 45,00 - V.T. 135,00	
It 13 - Barra Tubo 1 1/2 Galvanizada- Qtd. 8 - Unidade - V.Unit. 300,00 - V.T. 2.400,00	
It 14 - Cotovelo 2.1/2 Galvanizado 90° - Qtd. 8 - Unidade - V.Unit. 15,00 - V.T. 120,00	
It 15 - Valvula Retenção Horizontal Tipo 1 - 2.1/2" - Qtd. 2 - Unidade - V.Unit. 120,00 - V.T. 240,00	
It 16 - Abraçadeira Tipo Cunha 1" - Qtd. 20 - Unidade - V.Unit. 5,00 - V.T. 100,00	
It 17 - Fita Veda Rosca 50 m- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 10,00 - V.T. 10,00	
It 18 - Niple Galvanizado 2 1/2 - Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 8,00 - V.T. 8,00	
It 19 - TEE 2.1/2 Galvanizado- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 14,00 - V.T. 14,00	
Lote 1 - Contratação de serviços para renovação do auto de vistoria de Corpo de Bombeiros (AVCB) da Vara do Trabalho de Salto.	
It 1 - Projeto Corpo de Bombeiros AVCB- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 2.200,00 – V.T. 2.200,00	
It 2 - Treinamento de Brigada de Incêndio- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 1.000,00 – V.T. 1.000,00	
Valor Total Fornecedor: R\$ 9.585,00	

Processo de Compra: 15376/2019	Valor Total: R\$ 4.140,00
Credor: Zênite Informação e Consultoria S.A	
CNPJ / CPF: 86.781.069/0001-15	
Objeto:	
Inscrição da servidora Monica Laterza Lopes no curso “A contratação pública sem licitação – cabimento, instrução dos processos de dispensa e inexigibilidade e os contratos decorrentes”, a ser realizado entre os dias 14 e 16 de outubro de 2019, com carga horária de 24 horas, na cidade do Rio de Janeiro/RJ.	

Processo de Compra: 20022/2019	Valor Total: R\$ 1.540,00
Credor: Leandro Collaço Marques	
CNPJ / CPF: 304.273.968-67	
Objeto:	
Contratação do Senhor LEANDRO COLLAÇO MARQUES para atuar como instrutor em etapa presencial do curso “Formação de mediadores – 2º semestre de 2019”, nos dias 12 e 13 de novembro de 2019, somando 7 horas-aula.	

Processo de Compra: 16120/2019	Valor Total: R\$ 2.500,00
Credor: Clovis Martins Costa	
CNPJ / CPF: 718.131.878-00	
Objeto:	
Contratação de palestra a ser proferida pelo psicólogo e psicoterapeuta Clovis Martins Costa, intitulada “O Sentido da Vida na Vida de Cada Uma e de Cada Um”, no Módulo III do Programa de Preparação para Aposentadoria – 2019, a realizar-se no dia 18/10/2019, às 9h00, com duração prevista de 90 min.	

Processo de Compra: 20095/2019	Valor Total: R\$ 5.180,00
Credor: Esafi – Escola de Administração e Treinamento Ltda.	
CNPJ / CPF: 35.963.479/0001-46	
Objeto:	
Inscrição dos servidores Ubirajara Mutti Ferreira e João Santos Marinho Junior no curso “Compras Públicas com ênfase em especificação de materiais”, a ser realizado no período de 23 a 25 de outubro de 2019, com carga horária de 21 horas efetivas, em São Paulo/ SP.	

Processo de Compra: 15001/2019	Valor Total: R\$ 140,00		
Credor: Dayane Ferreira de Araújo & Cia Ltda ME			
CNPJ / CPF: 03.287.246/0001-84			
Objeto:			
Descrição	Qtde.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Extintor Contra Incêndio A.P 2A “completo”	1	140,00	140,00

Processo de Compra: 20103/2019	Valor Total: R\$ 11.399,80
Credor: Grupo Genial Ltda ME	
CNPJ / CPF: 11.543.346/0001-52	
Objeto:	
Aquisição de 20 (vinte) banner roll up, medindo 1,50 metros de largura X 2,00 metros de altura, com acionamento retrátil e sistema antiencanoamento, com base alumínio, pés articulados e haste de apoio desmontável, com impressão em lona de PVC 440 gramas sem trama, incluindo bolsa para transporte. A arte será encaminhada à empresa pela unidade requisitante, sendo uma arte diferente para cada banner.	

Processo de Compra: 16125/2019	Valor Total: R\$ 4.400,00
Credor: Oriente Recursos Humanos Ltda	
CNPJ / CPF: 20.222.489/0001-53	
Objeto:	
Contratação de workshop intitulado "Rito de Passagem", a ser ministrado pelas consultoras Cassia Carvalho e Criseide Chagãs, como parte do Módulo III do Programa de Preparação para Aposentadoria – 2019, a realizar-se no dia 18/10/2019, das 15h00 às 17h00.	

Processo de Compra: 19821/2019	Valor Total: R\$ 995,00			
Credor: Max Comércio de Extintores Ltda ME				
CNPJ / CPF: 60.711.827/0001-35				
Objeto:				
Item	Descrição	Qtde.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Extintor PQS 4 kg	09	35,00	315,00
2	Extintor PQS 6 kg	04	52,00	208,00
3	Extintor AP 10 L	12	35,00	420,00
4	Extintor CO2 6 kg	01	52,00	52,00

Processo de Compra: 20822/2019	Valor Total: R\$ 1.100,00		
Credor: Anselmo Rodrigues dos Santos			
CNPJ / CPF: 20.232.924/0001-20			
Objeto:			
Item	Descrição	Qtde.	Valor (R\$)
1	Adequação de 2 (dois) guarda-corpos internos (escada interna), com medidas atuais, cada: 1,91 m (comprimento) X 81 cm (altura) com vãos de 40 cm e 37 cm, com aumento da altura para 1,05 m e com fornecimento de 4 m de barra de metalão de 3,7 cm X 1,0 cm e 25 cm de cano de 2 polegadas.	1	480,00
2	Adequação de 1 (um) guarda-corpo externo (rampa), com medidas atuais: 79 cm (altura) X 6,50 m (comprimento), com aumento da altura para 1,05 m e com fornecimento de 6,5 m de barra de metalão 3,7 cm X 1,0 cm.	1	260,00

3	Adequação de 2 (dois) guarda-corpos externos (escada), com medidas atuais, cada: 79 cm (altura) será aumentada para 1,05 m e com fornecimento de 3 m de barra de metalão 3,7 cm X 1,0 cm e 25 cm de cano de 2 polegadas.	2	360,00
---	--	---	--------

Processo de Compra: 22459/2019	Valor Total: R\$ 8.322,24
Credor: Reinaldo Gil Lima de Carvalho	
CNPJ / CPF: 723.411.652-49	
Objeto:	
Contratação do Senhor Reinaldo Gil Lima de Carvalho para atuar como instrutor no curso presencial "Treinamento para a Ferramenta de Software Drupal", no período de 07 a 11 de outubro de 2019, com 24 horas-aula remuneradas.	

Processo de Compra: 19292/2019		Valor Total: R\$ 1.966,00		
Credor: Líder Comércio de Extintores Ltda				
CNPJ / CPF: 13.378.783/0001-93				
Objeto:				
Item	Descrição	Qtde.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Extintor AP 10 L	06	30,00	180,00
2	Extintor PQS 4 kg	02	35,00	70,00
3	Extintor PQS 4 kg ABC	15	68,00	1.020,00
4	Extintor CO2 6 kg	12	58,00	696,00

Processo de Compra: 20228/2019		Valor Total: R\$ 1.930,00		
Credor: Dores e Lima Monitoramento de Sistemas de Segurança Ltda				
CNPJ / CPF: 17.260.611/0001-71				
Objeto:				
Item	Descrição	Qtde.	Valor Total (R\$)	
1	<u>Cerca elétrica:</u> 135 (cento e trinta e cinco) metros lineares de cerca elétrica (inclui hastes) com 4 (quatro) fios de aço paralelos com respectivos isoladores. - Haste: altura de 75 cm, com 4 mm de espessura, 4 isoladores de plástico na cor branca – <i>Marca Confiseq</i> - Fio da cerca: em aço inox de 0,45 mm de espessura – <i>Marca Unimec</i>	1	1.080,00	
2	<u>Central de Choque:</u> - Energia de pulso de saída: 0,5 J - Tensão ajustável: 12000 v (padrão de fábrica), 15000 v ou 18000 v Tolerância de + ou – 3% - Zona Programável: imediata, inteligente, temporizada ou temporizada inteligente. - Controle via aplicativo para smartphones e tablets. - Programação por controle remoto. - Bivolt.	1	550,00	

	<ul style="list-style-type: none"> - Dois modos de arme e desarme: normal e dividido. - Modo de disparo: Contínuo ou interrompido - Reconhecimento de perímetro via software - Compatível com controle remoto e sensores sem fio - Indica bateria baixa de sensores, controles remotos e falta de AC. - Saída para monitoramento (interação com centrais de alarmes compatíveis). - Entrada liga programável (com retenção ou sem retenção). - Função Bootloader - Comprimento máximo de fiação: acima de 1500 m lineares <p><i>Marca JFL, modelo ECR-18 Plus</i></p> <p><u>Sirene:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Potencia: acima de 110 Db - Potencia elétrica: 2,4 Watts - Tensão nominal: 12 Volts - Consumo: 200 mA, variação tolerância + ou – 3% - Dimensões (mm): L 87 x A 100 X P 78, tolerância + ou – 3% <p><i>Marca Taty Morey, modelo Sirene Compacta Piezo</i></p> <p><u>Bateria:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Tensão Nominal: 12 V - Capacidade nominal: mínimo de 7,0 Ah - Dimensões: comprimento 151 mm - Largura: 65 mm – Altura com Terminal: 100 mm – Peso: 2,0Kg, tolerância + ou – 5% - Terminal: Tipo Faston F 187 - Posição de terminais: D <p><i>Marca Unipower, modelo 12V 7 Amperes</i></p>		
3	<u>Serviços de instalação</u>	1	300,00

Processo de Compra: 22190/2019	Valor Total: R\$ 2.467,50
Credor: Elo Consultoria Empresarial e Produção de Eventos	
CNPJ / CPF: 00.714.403/0001-00	
Objeto:	
Inscrição do servidor Guilherme Salume Teixeira no curso “Contratação Direta Sem Licitação Segundo as Leis 8.666/1993 e 13.303/2016 – Os Impactos do Decreto 10.940/2019 nas Contratações Diretas”, a ser realizado nos dias 28 e 29/11/19, com carga horária de 16 horas, em Brasília/ DF.	

Processo de Compra: 20061/2019	Valor Total: R\$ 3.985,00
Credor: Instituto Negócios Públicos do Brasil Estudos e Pesquisas na Administração Pública Ltda.	
CNPJ / CPF: 10.498.974/0001-09	
Objeto:	
Inscrição do servidor Leandro Amado de Moura no Seminário Nacional de Obras Públicas e Manutenção Predial, a ser realizado no período de 4 a 6 de novembro de 2019, com carga horária de 21 horas efetivas, em São Paulo/ SP.	

Processo de Compra: 20655/2019	Valor Total: R\$ 474,00
Credor: Plus Card Tecnologia de Sistemas de Identificação Ltda	
CNPJ / CPF: 04.608.529/0001-43	
Objeto:	
Aquisição de 20 (vinte) prendedores metálicos (jacaré), com alça leitosa, para crachás, embalados em pacotes com 100 unidades.	

Processo de Compra: 21320/2019	Valor Total: R\$625,00
Credor: Francisco Rossal de Araújo	
CNPJ / CPF: 423.427.320-15	
Objeto:	
Contratação do Senhor Francisco Rossal de Araújo, para atuar como instrutor em etapa presencial do curso "Formação de mediadores – 2º semestre de 2019", discorrendo sobre o tema "código de ética" no dia 11 de novembro de 2019, com duração de 2,5 horas-aula.	

Processo de Compra: 11789/2019	Valor Total: R\$ 1.950,69			
Credor: Esplane Espaços Planejados Limitada				
CNPJ / CPF: 61.740.510/0001-90				
Objeto:				
Item	Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Batente Liso Horizontal 0,841m 220	90	3,55	319,50
02	Batente Liso Vertical 2,142m 220	180	8,64	1.555,20
03	Frete	01	75,99	75,99

Processo de Compra: 18475/2019	Valor Total: R\$ 11.450,00
Credor: Edgard Porfirio de Almeida Junior	
CNPJ / CPF: 34.636.505/0001-69	
Objeto:	
Pintura interna do antigo prédio que abrigava a Vara do Trabalho de Itapetininga. Está incluído todo o material necessário à execução do objeto.	

Processo de Compra: 20705/2019	Valor Total: R\$ 2.499,00
Credor: PM Cofres Ltda EPP	
CNPJ / CPF: 11.573.420/0001-83	
Objeto:	
Aquisição de cofre diretor 72 digital + 6 gavetas, 47 Kg.	

Processo de Compra: 20033/2019		Valor Total: R\$ 1.790,00		
Credor: Bruno Vitor Oliveira dos Santos 35946972820				
CNPJ / CPF: 31.648.784/0001-92				
Objeto:				
Item	Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Aquisição de papelaria dupla Gama cromada - Crismoe	20	89,50	1.790,00

Processo de Compra: 20098/2019		Valor Total: R\$ 6.251,00	
Credor: Esafi – Escola de Administração e Treinamento Ltda.			
CNPJ / CPF: 35.963.479/0001-46			
Objeto:			
Inscrição dos servidores Ubirajara Mutti Ferreira e João Santos Marinho Junior no curso “Contabilidade Pública de acordo com o Novo Manual de Contabilidade aplicada ao setor Público – MCASP, 8ª Edição, e de acordo com as Novas Normas Brasileiras de Contabilidade Técnica do Setor Público – NBC TSP”, a ser realizado no período de 18/11/2019 a 21/11/2019 na cidade de Rio de Janeiro/RJ.			

Processo de Compra: 22170/2019		Valor Total: R\$ 850,00		
Credor: Bruno Burin Coelho 37419867801.				
CNPJ / CPF: 17.774.527/0001-76				
Objeto:				
Item	Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Imã fim de curso DZ Rio PPA	1	25,00	25,00
02	Capacitor 30 uf motor DZ	1	50,00	50,00
03	Graxa lubrificante náutica	1	25,00	25,00
04	Sensor de barreira foto célula IPEC IR15	2	250,00	500,00
05	Kit rodízio de nylon superior p/ portão deslizante com suporte	2	125,00	250,00

Processo de Compra: 19657/2019		Valor Total: R\$ 7.200,00	
Credor: TECNOLASS TECNOLOGIA LTDA.			
CNPJ / CPF: 10.522.221/0001-83			
Objeto:			
Inscrição dos servidores abaixo mencionados no curso de “Manutenção de Cabine Primária”, a ser realizado no período de 06 a 08/11/19, com carga horária de 24 horas, em São José dos Campos, SP.- Maurício D’Elia Domingues Vinhal; - Anderson Araujo Alves de Souza; - Renan da Cunha Lemos; - Edivaldo João Colombo; e - Carlos Humberto Raccioni (cortesia).			

Processo de Compra: 18925/2019	Valor Total: R\$ 3.290,00
Credor: Consultre Consultoria e Treinamento Ltda.	
CNPJ / CPF: 36.003.671/0001-53	
Objeto:	
Inscrição do servidor João Edson Floriano no curso “Técnicas de Entrevistas, Interrogatórios e Detecção de Mentiras”, a ser realizado no período de 26 a 29/11/19, com carga horária de 28 horas, na cidade de Foz do Iguaçu, PR.	

Processo de Compra: 18627/2019	Valor Total: R\$ 2.590,00
Credor: Consultre Consultoria e Treinamento Ltda.	
CNPJ / CPF: 36.003.671/0001-53	
Objeto:	
Inscrição do servidor Diego Dotto Moraes no curso “Compras Públicas em Ênfase em Especificação de Materiais”, a ser realizado no período de 02 a 04/12/19, com carga horária de 21 horas, na cidade de Foz do Iguaçu, PR.	

Processo de Compra: 18594/2019	Valor Total: R\$ 8.250,00		
Credor: Instituto dos Auditores Internos do Brasil			
CNPJ / CPF: 62.070.115/0001-00			
Objeto:			
Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Inscrição dos servidores Ayton Rocha, Candy Guimarães e Suely Suzuki no curso “Fundamentos de Auditoria, com Ênfase em Órgãos Públicos”, a ser realizado no período de 28 a 30/10/19, com carga horária de 24 horas, em Brasília/ DF.	3	2.500,00	7.500,00
Cadastro de 03 (três) servidores como novos associados do Instituto de Auditores Internos do Brasil.	3	250,00	750,00

Processo de Compra: 15368/2019	Valor Total: R\$ 24.840,00
Credor: Zênite Informação e Consultoria S.A	
CNPJ / CPF: 86.781.069/0001-15	
Objeto:	
Inscrição dos servidores, abaixo mencionados, no Seminário “Desafios Atuais nas Contratações Públicas – Soluções de Questões Polêmicas Sobre Licitações e Contratos Conforme a Lei nº 8.666/1993, a Lei nº13.303/2016 e os Entendimentos do TCU”, a ser realizado no período de 25 a 27/11/2019, na cidade de São Paulo/SP, com 24 horas/aula, sendo 6 inscrições e 1 cortesia:	
<ul style="list-style-type: none"> - Viviane Mendes Marques; - Ana Carolina dos Santos Ramos; - Edvilton Bergamasco Fontes Galante; - Priscila Aguiar Rezende; - Renato de Aranha Frattaruolo; - Silvana Helena Lemos Policastro Toledo; e - Lina Vila Nova Kassouf. 	

Processo de Compra: 22621/2019	Valor Total:	R\$ 3.940,00
Credor: Zênite Informação e Consultoria S.A.		
CNPJ / CPF: 86.781.069/0001-15		
Objeto:		
Inscrição da Sra. Secretária da Administração Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson no Seminário “Contratações Públicas: Temas que Impactaram 2019 e as Perspectivas para 2020 – As novidades de destaque sobre a Nova Lei de Licitações e o Novo Decreto do Pregão Eletrônico”, a ser realizado no período de 05 a 06/12/2019 na cidade do Rio de Janeiro/RJ.		

Processo de Compra: 21836/2019	Valor Total:	R\$ 4.470,00
Credor: INC – Instituto Nacional de Capacitação.		
CNPJ / CPF: 05.486.290/0001-49		
Objeto:		
Inscrição dos servidores, abaixo mencionadas, no curso “Mestre de Cerimônias no Setor Público”, a ser realizado nos dias 13 e 14 de novembro de 2019, com carga horária de 12 horas aula, na cidade de Brasília/DF: - Francisco Demoutiez Vasconcelos de Sousa; - Pedro Luiz Borges Junior; - Paulo Roberto Rui Arantes.		

Processo de Compra: 19193/2019	Valor Total:	R\$ 2.130,00
Credor: Cazali Controle de Pragas Eireli		
CNPJ / CPF: 07.708.956/0001-91		
Objeto:		
Contratação de serviços de descupinização a serem realizados nos prédios do Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto, conforme abaixo: 1) controle por barreira química em depósito de material higiênico na porta que sai para o jardim em frente ao depósito e na parede lateral externa do depósito. Local: Rua Afonso Taranto, 105, Nova Ribeirania, Ribeirão Preto/SP, ao valor de R\$ 1.260,00; e 2) controle por pulverização na sala de arquivo de processos da 4ª VT, incluindo prateleiras e rodapés. Local: Av. Manir Calil, 349, 2º andar, Alto da Boa Vista, Ribeirão Preto/SP, ao valor de R\$ 870,00.		

Processo de Compra: 23359/2019	Valor Total:	R\$ 3.940,00
Credor: Zênite Informação e Consultoria S.A.		
CNPJ / CPF: 86.781.069/0001-15		
Objeto:		
Inscrição do servidor Ângelo Antônio dos Santos no Seminário “O que Muda no Pregão Eletrônico com o Novo Decreto nº 10.024/2019 – Para a Administração em geral e para as empresas estatais”, a ser realizado no período de 09 a 10/12/2019 na cidade de São Paulo/SP.		

Processo de Compra: 24014/2019	Valor Total:	R\$ 919,20
Credor: Pereira e Camargo Comércio de Produtos de Limpeza e Descartáveis Ltda		
CNPJ / CPF: 07.460.518/0001-57		
Objeto:		
Aquisição de sabonete líquido, marca Premisse - Erva doce soft, fornecido em galões com capacidade de 5 litros cada.		

Processo de Compra: 23281/2019	Valor Total:	R\$ 1.090,00	
Credor: Portal Equipamentos para Condomínios Ltda.			
CNPJ / CPF: 13.200.584/0001-90			
Objeto:			
Descrição	Qtde.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Display em acrílico transparente, ambos os lados, com borda em aço inox, no formato A4.	20	50,00	1.000,00
Frete	1	90,00	90,00

Processo de Compra: 23489/2019	Valor Total:	R\$ 22,00
Credor: Fundação Miguel de Cervantes de Apoio a Pesquisa e a Leitura da Biblioteca Nacional		
CNPJ / CPF: 05.214.413/0001-92		
Objeto:		
Aquisição de número ISBN fornecido pela Biblioteca Nacional para confecção de livro pelo TRT 15ª Região, cadastrado como editora sob o prefixo 93326 a ser encaminhada para o e-mail revistadotribunal@trt15.jus.br .		

Processo de Compra: 21310/2019	Valor Total:	R\$ 25.507,50
Credor: Fundação de Desenvolvimento da Unicamp - FUNCAMP		
CNPJ / CPF: 49.607.336/0001-06		
Objeto:		
Contratação do curso "Tópicos Especiais em Economia do Trabalho – ECO 0613", a ser realizado nos dias 25 a 29 de novembro de 2019, no Instituto de Economia da Unicamp, destinado a até 50 magistrados da Justiça do Trabalho, com 36 horas de duração.		

Processo de Compra: 23607/2019	Valor Total: R\$ 2.250,00
Credor: Suzana Barticciotto de Souza Avaliação Psicológica - ME	
CNPJ / CPF: 23.786.140/0001-32	
Objeto:	
Contratação de profissional especializado, credenciado e devidamente habilitado pela Polícia Federal, para a realização de 15 (quinze) exames psicotécnicos, a serem aplicados em 15 Agentes de Segurança Judiciária deste E. TRT, tendo por finalidade a obtenção e/ou renovação de porte funcional (arma de fogo).	

Processo de Compra: 22015/2019	Valor Total: R\$ 13.950,00
Credor: Gartner do Brasil Serviços de Pesquisas Ltda	
CNPJ / CPF: 02.593.165/0001-40	
Objeto:	
Inscrição de servidores, abaixo mencionados, no "Gartner IT Symposium/XPO 2019", a ocorrer nos dias 28 a 31 de outubro de 2019, na cidade de São Paulo/SP: - Aderbal Rogério Bergamaschi; - Bruno Tobias Stella; e - Márcio Henrique Zuchini.	

Processo de Compra: 11750/2019	Valor Total: R\$ 1.300,00
Credor: COMPROSICER – COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS CONTRA INCÊNDIO LTDA ME	
CNPJ / CPF: 12.072.014/0001-08	
Objeto:	
Contratação de serviços para obtenção de AVCB para a Vara do Trabalho de Batatais, consistindo em: - elaboração de projeto técnico simplificado, com desconto de áreas frias e de residência familiar; - orientação para instalação das medidas de segurança contra incêndio; - expedição de ART sobre manutenção dos sistemas de proteção e combate a incêndio; - protocolar a solicitação de vistoria; - fazer upload dos documentos por sistema eletrônico; e - acompanhamento do processo junto ao Corpo de Bombeiros, até sua aprovação.	

Processo de Compra: 12020/2019	Valor Total: R\$ 970,00
Credor: JOSÉ ANTONIO JEREMIAS JUNIOR ME	
CNPJ / CPF: 02.647.853/0001-45	
Objeto:	
Aquisição de materiais e serviços para obtenção de AVCB para a Vara do Trabalho de Registro, consistindo em: - fornecimento de 23 (vinte e três) placas de sinalização, ao valor unitário de R\$ 10,00, totalizando R\$ 230,00; - elaboração de projeto técnico, incluindo ART e taxa de Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros, ao valor de R\$ 750,00.	